
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
É se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00

IČO: 00066001
a DIČ: CZ00066001

E jejímž jlnénel11 jedná Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

č. smlouvy:

dále jen ,,Kupující" na straně jedné

a

DOSA PLUS, spol. s.r.o.

se sídlem: Jiráskova 1519, Říčany 251 01
IČO: 25734326

DIČ: CZ25734326

bankovní spoj ení:

zapsaná v obchodnírn rejstříku vedeném Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 65400

jejímž jlnénel11 jedná Martin Buriánek

č. smlouvy:

dále jen ,,prodávající" na straně druhé

(Kupující a prodávající společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý samostatně jen
,,Smluvní strana")

uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku ,,BESIP retroreflexní pásky
obl. K.Hora", tuto

kupní smlouvu

(dále jen ,,Smlouva")

Článek l.

Definice

1.1. V této Smlouvě mají následující výrazy uvedené s velkým počátečním píslnenel11 níže
přiřazený význam:

1.1.1. ,,DPH" znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

1.1.2. ,,Faktura" znamená účetní doklad vystavený Prodávajícím za účelem úhrady kupní
ceny Kupujícím, který má náležitosti specifikované v ČI. 7.6 této Smlouvy.

1.1.3. ,,Občanský zákoník" je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

1.1.4. ,,Odstranění vady" má význam tomuto pojmu přiřazený v ustanovení ČI. 8.10 této
Smlouvy.



1.1.5. ,,Pracovní den" znamená pracovní den ve smyslu § 2 zákona č. 284/2009 Sb.,
o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

1.1.6. ,,Předávací protokol" znainená předávací protokol o předání příslušného Zboží
Prodávajícím Kuplljícílnll a o převzetí příslušného Zboží Kupujícíin od prodávajícího
podepsaný v souladu s ustanoveníl11 ČI. 5.2 této Smlouvy. Vzor Předávacího protokolu
je obsažen v příloze č. l této Smlouvy.

1.1.7. ,,Reklamace" znainená postup Kupujícího a povinnosti prodávajícího blíže popsané
v ČI. 8.4 až 8.13 této Smlouvy.

1.1.8. ,,Termín dodání" má význam dle ČI. 4.1 této Smlouvy.

1.1.9. ,,Vytčení vady" má význam uvedený v ČI. 8.6 této Smlouvy.

1.1.10. ,,Vytčená vada" má význam uvedený v ČI. 8.7 této Smlouvy.

1.1.11. ,,Zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci v zadávacím řízení na
veřejnou zakázku ,,Nákup 9 ks nové osobní vozidlo", vyjina Snilouvy.

1.1.12. ,,Záruční doba" má význam uvedený v ČI. 8.4 této Smlouvy.

1.1.13. ,,Zboží" fluorescenční retroreflexní pásky a zřízení DIO; Zboží, které má být dodáno
dle této Smlouvy je dáno specifikací zadávací dokuinentace. Konkrétní požadavky
Kupujícího na Zboží, které je prodávající povinen dodržet, jsou popsány v příloze č. l
této Smlouvy - Parametry Zboží a v Zadávací dokumentaci.

Článek 2.

Předmět Smlouvy

2.1. Za podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě se prodávající zavazuje Kuplljícílnll
prodat a převést na něj vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od prodávajícího Zboží
převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu.

Článek 3.

Zboží

3.2. prodávající je povinen dodat Kllplljícílnu Zboží v nmožství, druhu a specifikaci sjednaných v
této Smlouvě, a zejména v její příloze č. l, která obsahuje konkrétní požadavky Kupujícího na
parametry Zboží.

3.3. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnýini právními předpisy a Zadávací
dokuinentací. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti
poskytované výrobcem Zboží a spolu se všemi právy nutnýini k jeho řádnéinu a l1erllšellél11ll
nakládání a užívání Kupujícíin, včetně všech práv duševního vlastnictví. Zboží musí být
vybaveno veškerými atesty a schváleníini nutnýini k l1erllšellél11ll a bezpečnéinu používání
Zboží, nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté
jakýchkoliv právních či faktických vad. prodávající potvrzuje, že llerllšenélnll nakládání a
užívání Zboží Kupujícíin nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob.

3.3 prodávající je povinen dodat Zboží Kllpujícílnll spolu se všemi doklady a dokuinenty
vztahujícíini se ke Zboží ve smyslu ustanovení § 2094 občanského zákoníku. Doklady a
dokuinenty musí být Kllplljícílnu předány v českém jazyce zároveň s příslušnýin Zbožím.
Pokud je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být Kuplljícílnu
předán jeho věrný překlad do českého jazyka.

Článek 4.

Množství, doba a místo dodání Zboží

4.1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě se prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu
v množství a druhu uvedených v přílohách č. l a č. 2 této Smlouvy.

2



4.2 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se prodávající zavazuje dodat Zboží Kuplljícílnll
nejpozději do 6 týdnů od doručení písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu.

4.3 Kupující je oprávněn nejpozději deset (10) Pracovních dní před stanovenýin terlnínel11 dodání
písemně, resp. prostřednictvíin e-mailu uvedenérn v ČI. 12.13 této Smlouvy sdělit Prodávajícímu
jinou adresu v České republice, kam je prodávající povinen příslušné Zboží dodat. prodávající

není oprávněn požadovat uhrazení a Kupující neuhradí Prodávajícímu jakoukoli dodatečnou
úhradu a/nebo dodatečné náklady prodávajícího v souvislosti s dodáním příslušného Zboží
na adresu určenou dle tohoto odstavce Snilouvy.

Článek 5.

Předání a převzetí Zboží

5.1. prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat do místa dodání dle ČI. 4.3 této Smlouvy,
a to v termínu dodání dle ČI. 4.2 této Smlouvy. prodávající je povinen Zboží dodat v množství,
druhu, technické specifikaci a kvalitě v souladu s touto Snilouvou. prodávající je povinen
uinožnit Kllplljícílnu prohlídku Zboží a ověření funkčnosti Zboží. Společně s dodáním Zboží je
prodávající povinen Kllplljícílnu předat veškeré dokuinenty a doklady související se Zbožím
a požadované ve smyslu ustanovení ČI. 3.3 této Smlouvy.

5.2. Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a zkontroluje úplnost dokuinentů a
dokladů ve smyslu ustanovení ČI. 3.3 této Smlouvy, sepíší Smluvní strany Předávací protokol.
Současně s podpisem Předávacího protokolu je prodávající povinen vystavit Kuplljícílnll
potvrzení o záruce, aby mohl Kupující řádně uplatnit Reklamaci případných vad Zboží. Pro
vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k prohlédnutí Zboží, ověření
jeho funkčnosti a kontrole úplnosti dokuinentů a dokladů kteréhokoliv svého zainěstnance,
zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí osobu. Zboží se považuje za předané a převzaté
Kupujícíin až okanůikein podpisu Předávacího protokolu.

5.3. Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá
specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, není funkční.

5.4. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v ČI. 5.3 určité Zboží
převzít, je prodávající povinen dodat Kuplljícílnll bezvadné a plně funkční Zboží, splňující
veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (S)
Pracovních dnů počínající dnem následujícíin po příslušnéin Termínu dodání. Ustanovení ČI. 5.2
a 5.3 Smlouvy v tomto případě platí obdobně.

Článek 6.

Přechod práv ke Zboží

6.1. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okanůikein převzetí příslušného Zboží
Kupujícím, tj. okamžikein podpisu Předávacího protokolu.

6.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okanůikein převzetí příslušného Zboží
Kupujícím, tj. okamžikein podpisu Předávacího protokolu.

Článek 7.

Kupní cena a způsob její úhrady

7.1. Sniluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto:

celková částka bez DPH: 1.818.900,-

částka odpovídající dph 21 %: 381.969,-

celková částka včetně DPH: 2.200.869,-

3



Pro vyloučení pochybností se stanoví, že shora uvedená kupní cena je souhrnnou cenou za
splnění předmětu této Smlouvy a zahrnuje kupní cenu Zboží. Podrobný popis kupní ceny je
obsažen v Ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

7.2. Sniluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za Zboží uvedená výše v ČI. 7.1 Smlouvy je
sjednána jako pevná a nepřekročitelná.

7.3. Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení příslušné kupní ceny vždy jen za ty jednotlivé části
Zboží, které budou Kuplljícílnll od prodávajícího dodány a které budou zároveň Kupujícíin od
prodávajícího převzaty ve smyslu ČI. 5. této Smlouvy. Úhrada kupní ceny za převzaté Zboží je
splatná na základě Faktury vystavené Prodávajícím. Kupující je oprávněn odinítnout částečné
převzetí Zboží, tj. pokud není dodáno všechno Zboží, a v takovém případě nemá prodávající
nárok ani na částečnou úhradu kupní ceny.

7.4. prodávající může vystavit Fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté Zboží nejdříve v den
převzetí příslušného Zboží Kupujícíin, avšak nikoli dříve, než po podepsání Předávacího
protokolu ve vztahu k příslllšnél11ll Zboží..

Faktura musí být doručena Kuplljícílnll nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne,
ve kterém Prodávajícímu vzniklo právo na vystavení Faktury. K částce Faktury bude připočtena
DPH v zákonné výši.

Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele:

adresa pro doručení faktur: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.
Faktury je možné doručit také prostřednictvíin datové schránky: a6ejgmx
nebo e-lnaileln na adresu: podatelna@ksus.cz
a to ve forinátu pdf/A naskenované černobíle.

7.5. Kupní cena bude způsobem sjednanýin v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet
prodávajícího uvedený Prodávajícím na Faktuře za příslušné Zboží. Kupní cena je splatná v
korunách českých (kč).

7.6. Faktury prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu
příslušných právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k
příslllšnél11u Zboží věcně správné a dostatečně podrobné údaje. Přílohou každé Faktury musí být
kopie Předávacího protokolu nebo jiného dokladu potvrzeného Kupujícíin dokládající
oprávněnost fakturované částky.

7.7. Kupující je oprávněn Fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode
dne jejího doručení Kllpujícílnll, pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti dle ustanovení ČI.
7.6 Snilouyy. prodávající je v tomto případě povinen Kllplljícílnu bezodkladně doručit novou
Fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle ustanovení ČI. 7.6 Smlouvy.

7.8. Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kuplljícíl11u. V
případě vrácení Faktury Kupujícíin zpět Prodávajícímu postupem podle ČI. 7.7 Smlouvy
započne běžet lhůta splatnosti Faktury, uvedená v předchozí větě, až po doručení bezvadné
Faktury. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti Faktury na den, který není Pracovním dnem,
posouvá se splatnost na nejbližší následující Pracovní den. Faktura se považuje za zaplacenou v
okanůiku, kdy bude peněžní částka uvedená ve Faktuře odepsána z bankovního účtu
Kupuj ícího.

7.9. Kupní cena stejně jako jakékoliv jiné peněžité částky uvedené v této Smlouvě jsou uváděny bez
DPH, není-li výslovně uvedeno jinak.

7.10. Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady prodávajícího spojené s plněníin této Smlouvy,
a to zejména veškeré náklady za dopravu Zboží do místa dodání, včetně zabalení, naložení a
vyložení Zboží, veškeré náklady prodávajícího na Služby související s dodávkou včetně uvedení
Zboží do provozu, veškeré náklady plynoucí ze záruk dle ČI. 8. této Snilouvy, veškeré náklady
na jakékoliv skladování Zboží a veškeré náklady prodávajícího na doklady a dokuinenty ke
Zboží ve smyslu ČI. 3.3 této Smlouvy a veškerá cla, daně (inimo DPH) a jakékoli další poplatky
související s plněníin této Smlouvy a také zahrnuje úplatu za práva duševního vlastnictví

4



poskytnutá Kllpujícílnll, resp. převedená na Kupujícího v souvislosti s dodávkou Zboží. Pro
vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že prodávající je povinen uhradit jakékoli náklady,
cla, daně (inimo DPH) a/nebo jakékoli poplatky související s plněníin této Smlouvy bez toho, že
by tím Prodávajícímu vznikl vůči Kuplljícílnll jakýkoli nárok.

7.11. Kupující prohlašuje, že plnění dle této smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou
předlněteln daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovéinu plnění nevystupuje
jak osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této smlouvy nepoužije režim přenesené daňové
povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92 e (stavební práce) zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty. Plnění dle této smlouvy je plněníin souvisejícím s činností
výkonu veřejné správy v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů.

Článek 8.

Záruční doba a reklamace

8.1. prodávající podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kllplljícílnu záruku za to, že:

8.1.1. Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať' už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či
vady technického zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či
faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle
platných právních předpisů,

8.1.2. Zboží bude plně funkční,

8.1.3. Zboží bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v dokul11entech a dokladech ve
smyslu ČI. 3. této Smlouvy, a to zejména ty vlastnosti výslovně Kupujícíin požadované,
jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na Zboží kladeny.

8.2. prodávající je povinen společně se Zbožím předat Kllplljícílnu potvrzení o záruce ke Zboží
nejméně v rozsahu a délce sjednané v této Smlouvě.

8.3. Záruka podle tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé poškozením Zboží
způsobeným třetími osobami a/nebo Kupujícíin při užívání Zboží v rozporu s návodem k použití
a údržbě Zboží, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné vady Zboží.

8.4. prodávající poskytuje Kuplljícílnll záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto článku Snilouyy na
období 24 měsíců (dále jen ,,Záruční doba").

8.5. Záruční doba počíná běžet dnem následujícíin po okanůiku převzetí příslušného Zboží
Kupujícíin. V případě Vytčení vady (jak je tento termín definován níže) se běh Záruční doby
(pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu běžet až ode dne převzetí opraveného
rekkunovaného Zboží zpět Kupujícíin nebo ode dne, kdy Kupující a prodávající vystaví
písemné potvrzení o vyřízení Reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující a prodávající
dohodnou.

8.6. Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu Záruční
doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen ,,Vytčení vady").
Vytčení vady musí být zasláno Prodávajícímu prostřednictvíin e-mailu, faxu nebo jiným
vhodným způsobem na kontaktní údaje uvedené v ČI. 12.14. této Smlouvy.

8.7. prodávající je povinen ve lhůtě pěti (S) Pracovních dnů započít s odstraněníin vady, která byla
Prodávajícímu Vytčením vady oznámena (dále jen ,,Vytčená vada"). Jestliže je Vytčená vada
opravitelná, je prodávající povinen odstranit Vytčenou vadu opravou Zboží a/nebo výměnou
kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou. Kupující je oprávněn požadovat
namísto odstranění Vytčené vady slevu z kupní ceny vadného Zboží.

8.8. Jestliže je Vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím
odstranění Vytčené vady výlněnoll vadného Zboží za Zboží bezvadné, slevu z kupní ceny
a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Jestliže je Vytčená vada vadou
právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím odstranění Vytčené vady odstraněníin

5



právních vad bránících llerllšenélnll používání Zboží Kupujícíin, slevu z kupní ceny a/nebo je
oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby.

8.9. Sniluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnout na jiném způsobu řešení Reklamace.
O jiném způsobu vyřešení Reklamace, bude-li dohodnut, Sniluvní strany vystaví písemné
potvrzení. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud nebude prodávající Kupujícíin
požádán o jiné řešení Reklamace, než je odstranění Vytčené vady, je prodávající povinen učinit
veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. prodávající je povinen provést odstranění
vady Zboží vytčené v průběhu Záruční doby bezplatně.

8.10. prodávající je povinen zajistit, že odstranění Vytčené vady Zboží ve smyslu předchozích
odstavců tohoto článku Snilouyy (dále jen ,,Odstranění vady") bude provedeno k tomu
odborně způsobilými a řádně proškolenými osobami, které složily všechny potřebné zkoušky a
jsou držiteli veškerých oprávnění nutných k řádnéinu Odstranění vady Zboží. prodávající je
povinen při Odstranění vady postupovat s odbornou péčí, v souladu s teclmickýl11i a obecnými
postupy stanovenýini nebo doponlčenýl11i pro opravu výrobcem Zboží, používat při opravě
Zboží technologií, pomůcek a náhradních dílů stanovených či doponičených výrobcem Zboží, a
to vše bez zbytečných prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální cestou k řádnéinu a rychléinu
Odstranění vady Zboží. Při Odstranění vady Zboží je prodávající povinen postupovat v souladu
s požadavky a instnlkcelni Kupujícího a v souladu s jemu znál11ýlni zájmy Kupujícího. V
případě, že prodávající využije třetích osob k Odstranění vady, zůstává prodávající plně
odpovědný Kllpujícílnll za Odstranění vady v souladu s touto Smlouvou a prodávající není
zbaven jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy a Kupující není omezen ani zbaven
jakýchkoliv práv vyplývajících ze Snilouvy.

8. l l. prodávající je povinen započít s odstraňováníin Vytčené vady nejpozději ve lhůtě dle ČI. 8.7
Smlouvy a Vytčenou vadu odstranit nejpozději ve lhůtě dvaceti (20) Pracovních dní ode dne
jejího oznámení Prodávajícímu. prodávající je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených
vad Zboží o postupu odstraňování těchto vad a lhůtě nutné k jejich odstranění písemně
inforniovat Kupujícího, kdykoli o to Kupující požádá.

8.12. Po odstranění Vytčené vady je prodávající povinen opravené bezvadné a plně funkční Zboží
předat Kupujícíl11ll. Kupující je oprávněn převzetí reklainovaného Zboží odrnítnout, pokud
zjistí, že Vytčené vady nebyly řádně odstraněny. Pokud Kupující odmítne převzetí
rekkunovaného Zboží, resp. pokud prodávající Vytčené vady ve lhůtě podle předchozího
odstavce neodstraní, je prodávající povinen odstranit Vytčené vady nejpozději v dodatečné lhůtě
deseti (10) Pracovních dnů. V případě, že opravené Zboží převezme, vystaví o tom
Prodávajícímu písemné potvrzení. Pro účely ustanovení ČI. 8.4 Smlouvy se uvádí, že Záruční
doba (pokud ještě neuběhla celá) započne znovu běžet ve vztahu k reklal11ovanél11ll Zboží ode
dne následujícího po dni, kdy prodávající převzal písemné potvrzení podle předchozí věty.

8. 13. Pokud prodávající neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího
odstavce, má se za to, že Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Kupující má dále právo
požadovat slevu z kupní ceny, výiněnu reklainovaného Zboží za Zboží nové a/nebo má právo od
Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V případě výměny reklainovaného Zboží za Zboží nové
běží v případě nového Zboží nová Záruční doba v délce uvedené v ČI. 8.4 Smlouvy ode dne
píseinného převzetí nového Zboží Kupujícíin. Ustanoveníini této Smlouvy nejsou dotčeny
případné další nároky Kupujícího z vad Zboží vyplývající mu z Občanského zákoníku či jiných
právních předpisů.

8. 14. Je-li dodáním Zboží s vadami porušena Smlouva podstatným způsobem, má Kupující nároky z
vad zboží podle Občanského zákoníku.

Článek 9.

Smluvní sankce

9.1. Kllplljícílnu vzniká vůči Prodávajícímu nárok na sniluvní pokutu v následujících případech:

6



a) při prodlení prodávajícího s řádným dodáním Zboží či řádným poskytnutíin Služeb
souvisejících s dodávkou v termínu dle Smlouvy, a to ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny
bez DPH dle ČI. Snilouyy za každý započatý den prodlení;

b) při prodlení prodávajícího s odstraněníin Vytčené vady ve stanovenéin terinínu, a to ve
výši 0,5 % z celkové kupní ceny bez DPH dle ČI. Smlouvy za každý započatý den
prodlení;

c) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti prodávajícího dle Smlouvy, zejména,
nikoliv však výlučně, při nepředložení dokuinentů stanovených Snilouvou,
a to jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý takový případ.

9.2. Sniluvní pokuta je splatná dorllčeníl11 písenmého oznámení o jejím uplatnění Prodávajícímu.
Sniluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit Kuplljícílnll v souladu s platebními údaji
uvedenými v píselnnél11 oznámení o jejím uplatnění, přičemž se zaplacením smluvní pokuty
rozumí její připsání, resp. připsání odpovídající částky na bankovní účet Kupujícího. Kupující je
oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce
prodávajícího na kupní cenu dle Smlouvy.

9.3. Sniluvní pokutou není dotčeno právo Kupujícího na odstoupení od této Smlouvy.
Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká.

Článek 10.

Odstoupení od Smlouvy

10.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu a za podmínek
stanovených touto Smlouvou a/nebo v ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku,
a to s odchylkami stanovenýini níže v tomto článku Smlouvy.

10.2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se kromě případu uvedeného v ustanovení § 2002
Občanského zákoníku vždy považuje:

10.2.1. prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě Faktury, které nebude do čtyř
(4) měsíců ode dne doručení písemného vytčení prodlení Prodávajícím Kuplljícílnll
odstraněno,

10.2.2. prodlení prodávajícího dle ČI. 5.4 Smlouvy s dodáním bezvadného a plně funkčního
Zboží, splňujícího veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě poté, co Kupující
odmítl určité Zboží převzít z důvodů uvedených v ČI. 5.3 Snilouvy,

10.2.3. prodlení prodávajícího s odstraněníin Vytčené vady poté, co Kupující odmítl převzetí
rekkunovaného Zboží,

10.2.4. případ, kdy bude zjištěno, že (i) prodávající je v úpadku, (ii) vůči Prodávajícímu je
vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo
(b) insolvenční návrh byl zainítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčnílio řízení, nebo (C) byl konkurs zrušen proto, že majetek
prodávajícího byl zcela nepostačující, nebo (lil) byla zavedena nucená správa
prodávajícího podle zvláštních právních předpisů, (iv) prodávající je v likvidaci,
a/nebo byla zahájena likvidace prodávajícího,

10.2.5. případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že prodávající nesplnil podinínky řízení na
veřejnou zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva, zejména pokud bude
zjištěno, že prodávající uvedl nepravdivé či zavádějící údaje, nebo nesplňoval
kvalifikační předpoklady stanovené Zadávací dokuinentací,

10.3. Sniluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek stanovených v
této Smlouvě a Občanského zákoníku odstoupit od této Smlouvy, a to plně, nebo i částečně
pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se týká příslušné porušení povinností dle této Smlouvy.

10.4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Sniluvní straně.
V případě odstoupení od Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručení písenmého odstoupení druhé
Sniluvní straně.

7



(""lánek 11.

Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma slliluvníl11i stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Kupující. prodávající bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Kupující tuto Smlouvu uveřejní v registru sniluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podlnílikách účinnosti některých sniluv a o registru smluv (zákon o registru sniluv).

11.2. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou píseinnou dohodu sinluvních stran o vzájeinných
právech a povinnostech upravených touto Snilouvou.

11.3. Žádná ze Slliluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti

vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího píseinného souhlasu druhé Sniluvní
strany.

11.4. prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné pohledávky
z této Smlouvy za Kupujícíin proti jakýnikoli poliledávkáin, jež má Kupující vůči
Prodávajícímu. Kupující je oprávněn započíst proti jakýmkoliv peněžitým poliledávkáin
prodávajícího za Kupujícíin své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé dle Snilouvy. Kupující
je oprávněn vůči nesplatným peněžitým poliledávkáin prodávajícího započíst své peněžité
pohledávky splatné.

11.5. prodávající uchová v tajnosti veškeré inforinace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od
Kupujícího a tyto informace nezpřístupní třetí osobě bez souhlasu Kupujícího, ledaže by se
jednalo o zpřístupnění v souladu s touto Snilouvou, o informace již veřejně přístupné nebo
o inforinace, jejichž zveřejnění nebo zpřístupnění by bylo pro prodávajícího povinné na základě
právních předpisů nebo rozhodnutí soudů či správních orgánů. prodávající je povinen zajistit,
aby se na dodávkách Zboží podílely pouze osoby, které jsou zavázány k povinnosti chránit
důvěrné informace. prodávající odpovídá za škody způsobené porušením této své povinnosti.

l 1.6. prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn inforinace, jež v souvislosti s touto
Snilouvou obdržel od prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z
důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na inforinace či
pravidel souvisejících s čerpáním dotací Kupujícíin či fillallcováníln kupní ceny za Zboží.
prodávající proto souhlasí se zveřejněníin takových informací Kupujícíin. Tento odstavec
rovněž neomezuje oprávnění Slliluvních stran poskytnout potřebné inforinace svým auditorům
nebo právním, ekollolnickýln či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni
inlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění Sinluvních stran uplatňovat svá práva z této Smlouvy.

l 1.7. Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo llevyl11ahatelnýln, taková
neplatnost nebo llevylnahatelnost nezpůsobí neplatnost či llevylnahatelnost celé Smlouvy s tím,
že v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá
neplatná nebo llevylnahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vyináhána i
práva Slliluvních stran vyplývající z této Snilouyy. Sniluvní strany se dále zavazují, že budou
navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo llevylnahatelné ustanovení
platným a vyl11ahatelnýln ustanoveníl11, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v
111axilnálníl11 inožnéin rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno
ustanoveníl11, jež bylo shledáno neplatným či llevyl11ahatelnýl11.

11.8. Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze píselnnýl11i dodatky, podepsanými
oběma Sllilllvníl11i stranami.

11.9. Platnost, plnění, výklad a účinky této Snilouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména
ustanoveníini Občanského zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany
bud' výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáníin v této Smlouvě.

l 1.10. Sniluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že v jejich
vztazích týkajících se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodníin zvyklostem, a to ani těm, které
jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato
Smlouva.

8



11.11.Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve
smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění,
rozhodovány věcně příslušnýin soudem České republiky příslušnýin v místě sídla Kupujícího ke
dni podpisu této Smlouvy.

11.12. Oprávněni k jednáníin ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Kupujícího:

ve věcech sinluvních: Bc. Zdeněk Dvořák

ve věcech technických: Ing. Zdeněk Mečíř, e-mail: tel.:

ve věcech ekonoinických a fillančních: Petr Heinrich

11.13. Oprávněni k jednáníin ve věcech realizace této Smlouvy jsou za prodávajícího:

ve věcech sinluvních: Martin Buriánek, e-mail: , tel.:

ve věcech technických: Václav Budka, e-mail: , tel.:

11.14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží
3 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

11.15.Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. l - Průvodní zpráva

Příloha č. 2 - Ceník

l 1.16.Každá ze slliluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této Snilouvy za určitý a srozuinitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této Smlouvy rozhodující.

V Říčanech dne V Říčanech dne 28.1.2019

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, DOSA PLUS, spol. s r.o.
příspěvková organizace Martin Buriánek

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

9



Příloha č. l
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

l. Identifikační údaje akce

Akce

Název akce: KSUS oblast Kutná Hora instalace flllorescenčních bezpečnostních pásů na svodidla a

stromy.

Místo akce: Oblast Kutná Hora pouze v nebezpečných místech (malé poloměry zatáček,
nebezpečné stromy)

Investor: Krajská správa a údržba silnic, Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČ: 0066001

DIČ: CZ0066001

10



2. Úvod

Předlněteln této dokuinentace je instalace bezpečnostního prvku v podobě flllorescenčních
svodidlových pásů na kritická místa.

3. Popis produktu

Jedná se o lineární směrovací systém (LDS) , který je určen k vytvoření lineárních reflexních prvku na
betonových zábranách a kovových svodidlech. Dále na překážkách nacházející se blízko koinunikace
např. strom. Panely LDS jsou vyrobeny z reflexní fólie 3M"" Scotclilite"" Diamid Grade"", (
schválená MD) nelal11inované na tenký pozinkovaný plech a vytvarované do specifického tvaru, který

zaručuje retro reflexi ve velmi širokém rozmezí osvětlovacích a referenčních úhlů.

4. Postup prací

4.1 Instalace na kovová svodidla:

Fluorescenční pás se montuje do svodidlových svomic v rozestupu l m. Tedy lni pás, lni mezera.
Panely LDS jsou již předvrtané.

4.2 Instalace na betonové svodidlo:

Fluorescenční pás se odměří na betonovém svodidle z důvodu následné rovné aplikace. Doporučuje se
instalovat panely LDS do horní části mimo dosah bláta, sněhu, soli nebo silniční špíny. Po vyznačení
uinístění panelů LDS se vyvrtají díry na lmioždinky příklepovou vrtačkou s vrtákem do betonu. Panely
LDS jsou již předvrtané. Fluorescenční pás se montuje v rozestupu l m. Tedy lni pás, lni mezera.

5. Popis kritických míst

Z hlediska bezpečnosti provozu a historie dopravních nehod byla vybrána místa v oblasti Kutná Hora
kde ve směrových obloucích dochází k nízkým pololněrůl11 a na upozornění kritických míst jako
stromy v zatáčkách.

6. Kvalitativní provedení

Provedení dopravního značení bude odpovídat platné vyhlášce MDS č. 30/2001 Sb., kterou se provádí
zákon o provozu na pozeinních kolnllnikacích a úprava řízení provozu na pozeinních kolnllnikacích,
ČSN EN 12899-1, ČSN EN 1436-Al, TP 70, TP133 a PPK - VZ

7. Dopravní inženýrské opatření

DIO bude zajišt'ováno v souladu s požadavky ŘSD a požadavky Ministerstva dopravy na rozšíření
schémat z 'l'P 66 a příručky ŘSD ,,Označování pracovních míst na dálnicích a silnicích pro motorová

vozidla".

8. Vliv stavby na krajinu, zdraví a životní prostředí

Vzhledem k charakteru stavby se nepředpokládá negativní dopad na životní prostředí. Navržené
zrněny se týkají bezpečnosti silničního provozu, kde se předpokládá zlepšení. V rámci této stavby se
nemění krajinný ráz či způsob využití území.

9. Bezpečnost práce

11



Bezpečnost práce při výstavbě se musí řídit dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

10. zdroje informací

[l] Michal Prášil: Požadavky na provedení a kvalitu na dálnicích a silnicích ve správě ŘSD ČR,
ŘSD ČR provozní úsek, oddělení provozu a údržby 10 422, Praha, 2014,

dostupné na:
http://ww\v.rsd£z/rsd/rsdmsf/a3eda25d005dc6bec125737e0045602e/7372226c4855b4ddc1256eac005
300dO/$FILE/ATTAPRSP/PPK_SZ_03-04.pdf

12



Příloha č. 2
CENÍK

Soupis prací
Stavba : retroreflexní pásy obl. KHora Datum: 27.11.2018

objekt : oblast Kutná Hora

. Kč Kód : Množství lZkrácený popis ! MJ l Cena jednotkov á i Cena celk cmP'C' N položky ! celkem l

Popis činnosti

1 Retroreflexní smdidlový pás délky 100cm, šířky 10cm včetně dodávky, instalace a DlO ks 2580,00 705,00 1 818 900,00

Cena celkem bez DPH : 1 8'18" 900,00

DPH 21 "l" 381 969,00

Cena vč. DPH
2 200 869,00

13


